Ilustríssima Senhora Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ipatinga - MG

[bookmark: __DdeLink__7_676733216][bookmark: __DdeLink__170_1121754223]Nome: __________________________________________________________________, nacionalidade: _________________ estado civil: _____________________________, profissão: ________________________________________________________, carteira de identidade: ____________________________ CPF: _________________________, convive em união estável: ( ) sim ( ) não, filho(a) de _____________________________________________________________________________ ________________________________________________________residente e domiciliado na Rua/Av ______________________________________________ nº_______, complemento: ______, cidade ____________________________________, UF ______. Telefone(s): _________________________________________. E-mail: _________________________________________________________________________.

*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ.

Requer a Vossa Senhoria:
Averbar o cancelamento da existência do patrimônio de afetação referente à unidade autônoma: ________________________________________________________________, averbada na Av-____-M-_____________ (matrícula mãe) e Av.____-M-___________ (matrícula da unidade autônoma), do Livro 02, de registro geral deste cartório.

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Ipatinga - MG, ______de _____________ de _________.

____________________________________________________
(assinatura do(a) requerente)

OBSERVAÇÕES:
1 – Somente pode assinar o requerimento o interessado no registro: adquirente, donatário, herdeiro, credor, etc ou procurador dos mesmos (procuração com firma reconhecida)
2 – O requerimento deverá ser apresentado com firma reconhecida, sendo dispensado o reconhecimento de firma em caso de assinatura presencial;
3 – No caso de pessoa jurídica, assinará por ela o seu representante legal (sócio, diretor, etc) com a comprovação respectiva (contrato social, ata de eleição, etc), ou seu procuração devidamente constituído.